本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 4,0000 4,0159 +0,0159 3,9992 +0,0167

対円 JPY 28,53 28,05 -0,48 30,28 -2,23

対ユーロ BRL 4,3751 4,3686 -0,0065 4,3305 +0,0381

対ドル JPY 114,00 112,69 -1,3100 121,14 -8,4500

対ユーロ JPY 124,63 122,53 -2,10 131,21 -8,68

Index 41.593 42.794 +1.201 40.406 +2.388

bps 455,7 459,6 +3,9 473,4 -13,8

% 16,08 16,06 -0,02 16,19 -0,13

% 14,32 14,23 -0,09 14,71 -0,48

% 0,635 0,635 +0,000 0,613 +0,022

Index 161,7 163,2 +1,5 166,8 -3,6

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年3月1日

2月29日 1月29日

2016年3月1日

Unit 2月26日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

本日はレアル相場の中長期見通しを記します。

予想レンジ 今後半年 ３．９０－４．５０ 今後１年 ３．９０－４．５０

２月のレアル相場は、一時４．１０台に迫る時間帯も見られたが、全体としては方向感に欠ける展開となった。
年初以降、中国発の市場混乱がグローバルに拡散された影響で、レアルを含む中南米通貨もボラティリティ
が極度に高まったが、足許では原油価格の動向に左右されるなど、相場を牽引する明確な材料が見通し
づらくなっている。世界経済の成長に対する不透明感が急速に強まったことで、ＦＲＢによる利上げスタンス
がぼやけてしまったことも、マーケットが相場の方向性を見失っている要因であろう。ブラジル国内では、
ムーディーズが２４日に格下げに動くなど、悪材料は依然として尽きないが、想定内の材料として投資家の
反応は乏しく、レアル売りの動きも限定的に留まっている。むしろ、ペトロブラス関連の捜査がルセフ大統領
に迫りつつあるとの報道を、「ルセフ弾劾の可能性高まる」として楽観的に捉え、レアル買いが優勢となる
局面さえ見られた。しかし、このような楽観ムードも一過性に過ぎないと見ており、今週末の米２月雇用統計
などを契機に再び利上げ期待が高まれば、ドル買いレアル売りが主流の展開になると予想している。